

Obiectivul: IP Gimnaziul Ștefan cel Mare din s. Molovata, raionul Dubăsari

Obiectul: Acoperiș șarpant la blocul nr.3 al Gimnaziului Ștefan cel Mare din s. Molovata, raionul Dubăsari

Devizul: Acoperiș șarpant la blocul nr.3 al Gimnaziului Ștefan cel Mare din s. Molovata, raionul Dubăsari

Devizul local de resurse Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2022-11-05

Valoarea de deviz 1 193 933,199 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122050013400	Zidar	h-om	69,9200	84,9700	5 941,102
2	7123010010200	Betonist	h-om	203,0450	84,9700	17 252,734
3	7124010010700	Dulgher	h-om	190,5750	84,9700	16 193,158
4	7124010010730	Dulgher 3	h-om	116,1867	84,9700	9 872,387
5	7132040012700	Parchetar	h-om	97,7500	84,9700	8 305,818
6	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	237,1600	84,9700	20 151,485
7	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	4,0500	84,9700	344,129
8	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	83,4462	84,9700	7 090,424
9	7213050013100	Tinichigiu	h-om	863,3400	84,9700	73 358,000
10	7214240021810	Lacatus CM	h-om	15,4680	84,9700	1 314,316
11	7422010060100	Timplar	h-om	101,4300	84,9700	8 618,507
12	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,9850	84,9700	253,635
13	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 172,5289	84,9700	99 629,779
14	9310060019930	Muncitor	h-om	19,3930	84,9700	1 647,823
Total manopera					269 973,296	
Materiale						
1	03720107306661	Bumbac de șters	kg	1,8362	10,0000	18,362
2	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0098	900,0000	8,775
3	1421102200290	Polisterol	m3	26,7835	1 250,0000	33 479,375
4	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0140	400,0000	5,600
5	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	29,9506	450,0000	13 477,770
6	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,3500	50,0000	17,500
7	20028339	Materiale mărunte	%	5,0000	0,0000	12,810
8	2010102903495	Scînduri de rășinoase	m3	4,0280	6 000,0000	24 168,000
9	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6̄ = 44mm calit II	m3	0,1980	6 000,0000	1 188,000
10	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	3,1689	6 000,0000	19 013,640
11	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0165	6 000,0000	99,000
12	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6̄=100,125 mm, calit, a II a	m3	1,7636	6 000,0000	10 581,480
13	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase 6̄=40-75mm calit a II a	m3	0,6109	6 000,0000	3 665,280
14	222222222991	MATERIAL MARUNT	%	2,0000	0,0000	177,450
15	222222222991	MATERIAL MARUNT	%	6,0000	0,0000	1 121,274
16	222222222991	MATERIAL MARUNT	%	5,0000	0,0000	9 150,938
17	222222222992	Material marunt (aracet, dibluri, suruburi cu cap inecat crestat, cuie, hirtie de slefuit)	%	0,2000	0,0000	31,055
18	222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase)	%	1,0000	0,0000	785,253
19	222222222992	Material marunt (sirna, cuie, dibluri, carbuni, apa tare)	%	4,0000	0,0000	239,400
20	222222222992	Material marunt pentru montare	%	1,8000	0,0000	129,653
21	222222222992	Materiale marunte (cirpe, maturi etc.)	%	20,0000	0,0000	287,040
22	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	41,6000	28,0000	1 164,800
23	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1000	30,0000	3,000
24	23203226000361	Gudron	kg	4,2570	22,0000	93,654
25	2413217300010	Cleme	buc	21,0000	1,0000	21,000
26	2416406110431	PRENADEZ 300 NII 2829-74	kg	56,7000	35,0000	1 984,500
27	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,8500	55,0000	46,750

28	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	92,7080	55,0000	5 098,940
29	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	16,2000	35,0000	567,000
30	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,2500	14,0000	3,500
31	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	24,3000	1,0000	24,300
32	2430226109080	Diluant prenadez	kg	2,4300	35,0000	85,050
33	2521106718272	PROFIL PENTRU ETANSARE DIN SPUMA POLIMERICA	m	32,2500	65,0000	2 096,250
34	2521106718390	Profil (la lambriuri) din mase plastice	m2	85,0500	150,0000	12 757,500
35	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	64,5000	95,0000	6 127,500
36	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	47,6784	2,8000	133,500
37	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	11 226,6000	2,8000	31 434,480
38	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	36,4500	3,0000	109,350
39	2664102102018	Mortar	m3	7,8200	2 000,0000	15 640,000
40	2666122800555	Element de inchidere	buc	20,6000	35,0000	721,000
41	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	1,5000	2,0000	3,000
42	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	15,2973	15,0000	229,460
43	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	741,7500	14,0000	10 384,500
44	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	322,5000	37,0000	11 932,500
45	2710403642598	Tabla protejata anticoroziv pentru imbinări	m	63,0000	95,0000	5 985,000
46	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	741,7500	210,0000	155 767,500
47	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	25,8000	95,0000	2 451,000
48	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	44,1000	105,0000	4 630,500
49	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	108,1500	92,0000	9 949,800
50	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм)	kg	16,7228	30,0000	501,685
51	27859	Pastă antiseptică	kg	12,4498	19,0000	236,546
52	2811236305700	Scari metalice gata confectionate	kg	128,9000	55,0000	7 089,500
53	2811236832352	Burghiu widia	buc	4,2000	36,0000	151,200
54	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	150,6940	10,0000	1 506,940
55	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	77,4000	36,0000	2 786,400
56	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,2890	78,0000	100,542
57	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	12,3750	65,0000	804,375
58	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	552,0000	0,1500	82,800
59	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	10,5000	10,0000	105,000
60	2874115837745	Suruburi	buc	1 030,0000	0,6000	618,000
61	28741458870491	Cuie de constructie	kg	32,4396	36,0000	1 167,826
62	2875274000050	Elemente de legatura	buc	20,8000	47,0000	977,600
63	2875274000501	Cot de jgheab	buc	20,6000	234,0000	4 820,400
64	2875274000502	Cot burlan	buc	21,0000	101,0000	2 121,000
65	2875274000503	Cot de capat	buc	10,5000	101,0000	1 060,500
66	2875274110001	Piesa de legatura	buc	10,5000	42,0000	441,000
67	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	20,6000	102,0000	2 101,200
68	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	144,2000	57,0000	8 219,400
69	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	5 805,0000	0,8000	4 644,000
70	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	7 740,0000	0,0100	77,400
71	4011106202741	Energie electrica	kw	23,5780	5,0000	117,890
72	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	11,4230	13,0000	148,499
73	4100126202818	Apă	m3	20,8000	13,0000	270,400
74	Material	Sisteme antizapada L=1,00m	buc	1,0000	95,0000	95,000
Total materiale					437 348,091	
Utilaje						
1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	2,3746	600,0000	1 424,760
2	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0378	50,0000	1,892
3	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,8202	400,0000	328,080
4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	23,4700	5,0000	117,350
5	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	15,0020	5,0000	75,010
6	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	22,9068	5,0000	114,534
7	2922140007000	Macara	h-ut	9,7750	5,0000	48,875
8	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,8400	5,0000	4,200
9	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,3795	5,0000	1,898
10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	63,7300	5,0000	318,650

11	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	5,0700	400,0000	2 028,000
12	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,8190	600,0000	491,400
13	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,2743	400,0000	109,736
14	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	15,6400	50,0000	782,000
15	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	12,7075	20,0000	254,150
16	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1400	5,0000	0,700
17	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	12,4800	5,0000	62,400
18	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	2,2244	5,0000	11,122
19	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	41,6000	50,0000	2 080,000
20	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0757	400,0000	30,272
Total utilaje						8 285,029
Total						715 606,416
Asigurari sociale				24,0000%		64 793,591
Total						780 400,007
Cheltuieli de transport				7,0000%		30 614,366
Total						811 014,373
Cheltuieli pentru depozitare				2,0000%		8 746,962
Total						819 761,335
Cheltuieli de regie				14,5000%		118 865,394
Total						938 626,729
Beneficiu de deviz				6,0000%		56 317,604
TOTAL Deviz fara TVA						994 944,332
Total						994 944,332
TVA				20%		198 988,866
TOTAL Deviz						1 193 933,199

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)